
SAVOIE

LE DEPARTEMENT ARRETJE

? 2023-SAAD-006

Portant fixation du tarif horaire applicable aux beneficiaires de
I'APA, de Paidc sociale et de la PCH pour Pannee 2023 et de la

Pole social dotation globale de fonctionneinent 2023

DIRECTION PERSONNES AOEES-PERSONNES HANDICAPEES CIAS
Service Accueil en etablissements personnes handicaptSes 1 ~~,~,~ ',•'"•',', ~^r~'.~,~i".

SAAD ' r Parc d'activites Val Guiers

585 route de Tramonet
?sac7fS?oisMitteIran(I 73330 BELMONT-TRAMONET

73018 Chambiry Cedex . ? FineSS : 73 001 330 7

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact: Ang^lique CHANIS
® 0479602861
<SD aneeliaue.clianis(S!savoie.fr

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie legislative - notainment articles L.314-1 a
L.3 51-8 relatifs notamment aux dispositions fmancieres et au contentieux ;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie reglementaire - portaiit sur les dispositions
g6n6rales relatives a la comptabilit6, au budget et a la tarification, notairunent les articles
R 314-4 a R.314-136 (r^gles de fixation du tarifet modalites de versement du tarlf) et R.351-1

aR.351-41 (contentieux de la tarification sanitaire et sociale);

VU Le code de la sante publique ;

VTJ La loi de fmancement de la s^curite sociale du 23 decembre 2022;

VU Le central pluriannuel d'objectifs et de moyens signe avec Ie CLALS VAL GUIERS Ie
lerjanvier2022;

VU Le vote de 1'Assemblee departementale du 16 decembre 2022 (budget previsioimel 2023 du

Departement);

VU L'arrete du 30 decembre 2022, relatif au tarif minimal mentionne au I de 1'article L, 314-2-1

du code de Faction sociale et des families et fixant son montant pour 2023 ;

VU Le decret n°2022-1773 du 30 decembre 2022 relatif au tarif minimal applicable aux hem-es
d'aide h domicile et a la dotation visant a garantir Ie fonctiomiement int6gre de 1'aide et du
soin au sein d'un service autoiiomie a domicile mentionnies a 1'article L.314-2-1 du code

1'action sociale et des families.

SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des sei-vices departementaux et Madanie la
Directrice generale adjointe du pole social du D6partement, Accuse de reception en pr6fecture

073-227300019-20230214-2023-SAAD-006-AR
Data da ricaption prtfecturB : 14/02/2023



ARRETE

Article 1 - A compter du ler janvier 2023 et jusqu'a la publication d'nn nouvel arrete portant

tarification, Ie tartf horaire pour les beneficiaires. de 1'allocation personnalis6e

d'autonomie, de laprestation de compensation du handicap et de 1 aide sociale, pour Ie
service d'aide a domicile du CIAS VAL GUIERS, est fixe a 23 €.

Article 2 - Une dotation globale de fmancement d'lm montant.de U7J^Oi02_€.est allouee au titre
des prestations APA, PCH et aide sociale porn- 1'annee 2023 et jusqu'a publication
d'unnouvel arrete de tarification.

TARIF APA/PCH/AIDE SOCIALE

Dotation APA (versement par l/126me)

Dotation PCH (versement par l/126me)

Dotation Aide sociale PA

Dotation Aide sociale PI-I

DOTATION GLOBALE DE
FONCTIONNEMENT

23,48 €

96 229,08 €

10 426,06 €

951,68 €

9 583,20 €

117 190,02 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en annexe 1

« ech6ancier de paiement ».

Article 3 - Les recours contentieux contre Ie present an'ete doivent par/enir au secretariat du

Tribunal interregional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie delai franc

d'un mois a compter de sa publication ou a 1'egard des persoimes et services
auxquels 11 est notifie, a compter de sa notification.

Article 4 - Monsieur Ie Du'ecteur general des services departementaux, Madame la Directiice

gendrale adjointe du p61e social du D6partement, Monsieur Ie President du CIAS
VAL GUIERS sont charges, chacun en ce qui Ie conceme, de l'ex6cution de cet
an'ete qui sera:

public sur Ie site internet du departement de la Savoie,
affiche dans les mairies et les sei-vices d'aide a domicile de chaque commune

concemee,

_15 TO »
CERTOTE 7^CUTO??W.

PourkTpr^i^i^^'^^ii^^^
'.".'•".'^'•^''i^partcmental,
'"r U.:i(jg;nion.

Chambery, Ie 3 0 JAN, 2023
Le President,

Isaw^c ROBEH'j^,.^,
Seeruuw-e s^n^tl/JiS^ y^'^::;: 7'~~:G@We WOLFF

r^^.l:^.jlU;^!&n~'7n'

W==°—~ pour ie President

La Vice-pr6sidente
detegu^

Accuse de reception en prefecture
073-227300019-20230214-2023-SAAD-006-AR
Date da nScaptlon prefecture : 14/02/2023
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SAAD CIAS VAL DE GTJIERS

DOTA TIONDE FONCTIONNEMENT

APA

PCH

AIDE SOCIALE PA

AIDE SOCIALE PH

TOTAL ACTIVITE

Tarifdc r(5ference

TarifAPA / PCH / Aide Sociale

Participations des usagers APA en %

Dotation base globale APA

Participations des usagers APA en €

Dotation Nette APA

PCH

Particpations des usagers PCH

DOTATION Nette PCH

Dotation base Aide sociale APA

Participations des usagers Aide sociale APA (1,35 6

par heures)

Dotation Nette Aide sociale APA

Dotation base Aide sociale PH

Participations des usagers Aide sociale PH (1,35 € par

heures)

DOTATION Nette Aide sociale PH

DOTATION GLOBALE DE TONCTIONNEMENTl
APA/PCHMJDE SOCIALE

2022

4404,5

513,25

21

419

5358

22,00 €

22,75 G

23,69°,

100190,786

22 955,37 €

77 235,41 £

11 675,09 €

€

11675,096

477,69 €

28,35 €

449,34 €

9531,156

565,65 6

8 965,50 6

98 325,34 €

2023

5000

444

43

433

5920

23,00 €

23,48 6

18,42°/<

117410,546

21 181,466

96 229,08 6

10 426,06 €

€

10 426,06 €

1 009,73 €

58,05 €

951,68 €

10167,75 €

584.55 6

9 583,20 €

117 190,02 €

EVOLUTION

13,52%

-13,49%

104,76%

3,34%

10,49%

4,55%

3,23%

• -22.25%

17,19%

-7,73%

24,59%

-10,70%

0,00%

-10,70%

111,38%

104,76%

111,79%

6,68%

3,34%

6,89%

19,19%

TARIF APA/PCH/AIDE SOCIALE

Dotation APA (versement par 1/12 )

Dotation PCH (versement par 1/12'""")

Dotation Aide sociale PA

Dotation Aide sociale PH

DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENTl

2022

22,75 €

77 235 €

116756

4496

8 965 €

)S 325 €

2023

23,48 €

96 229,08 6

10426,066

951,68 €

9 583,20 €

117 190,02 €

EVOLUTION

3,23%

24,59%

-10,70%

111,79%

6,89%

19,19%

Accus6 de reception en pr^fecture
073-227300019-20230214-2023-SAAD-006-AR
Date de reception prtfeclure : 14/02/2023


